neq, urget qd addit, qia DEUS in iis qae fecit legem n' ad, id em totum
 veru e' de lege externa et dista, a qe utiq, inderens eet regulari
 opera dno, qm am DEUS ipse sibi lex ee. pt etm DEUS se pro lege
 adeoq, et legem hie pt. Ad alteru vero qformit ad ea qae dicta
 N. A. 314. d. a: illu qe intrasie mala st, mala fundamltu st etm
 in genere. motu antecedat ad oem lege etm naalem e.a. st
 facta mala antecedat ad oem lege. etm naalem, n.a. etc.
 loqim, qidm p se de moralite pbr, et n' totu de fundamltu tali,
 nilomin qz ista suntlis moralitas et malitia desumit, ab
 illo ordine aut potiq ex disordinase, qm hnt ad legem DEI
 aternam vide qe supra dixim, N. 313. et 314.

Ob. 4. saltem moralitas omniis libera n' qst in pendentia sig.
 acty ad obtu, cum omfio n' st qd positivum, qe adhuc st dari acty
 hinc moralis, qm in moralitas eig in hac pendentia qst. bati.
 Praterea pt idm acty mutari in genere motu absq, eo, qd multo
 intrasie: sicut id cum qis prosequi qmestivem carni, sempe pro-
 hibito, quam inceptu tempe n' prohibito, tunc em solum fit ex-
 tranea mutao legis: qe verificari n' pt, qd moralitas actuum
 in respue intrasie qst. bat.

Ob. ad 1. d. a: saltem moralitas omniis libera n' qst in penden-
 tia acty ad obtu factu tali t. o: n' qst in pendentia interpre-
 tive tali n' a. etc. qe revera antecedenti qtra dicit, in antecedate
 em dicit huiusmodi omniem n' ee qd positivu, et tunc in qst. qst. ac-
 quiy ad illa qst ad actu hnt positivu. moralitas omniis libe-
 ra eo modo pendentia acty, qm d' oltia, unde sunt inopre-
 tive totu vltia e' ita etm ipse pendentia interpretiva e'. Ad alteru
 dia. pt idm acty pteq mutari in genere motu absq, eo qd multo intrasie
 in ee pteq: acty, eo qd multo intrasie in ee aut genere motu n' a:
 etc. ad exempte positu dico iomestivem carni huiusmodi intrasie mu-
 tari in genere motu, nam ille acty intrasie mutaz in genere
 motu q' tunc ad obtu in genere motu hinc mutabatur, atq;
 huiusmodi acty ita tunc, pteq em tunc ad obtu qformu re-
 guli motu, urgente am precepto et iis obligase qnta
 obtu' fit differe reguli motu, qd e' specificu mutari in
 genere motuum, qe p.

Sectio II.

An et quomodo actus humani Specificentur ab obiecto & Fine intrinseco operantis?

320. Dicitur et sect. priori moralitatem actus in genere definiti et desumpti
ex re ipsa et intentione rationali et intrinseca, quam quodammodo actus naturalis dicitur ad
obtinendum suum, ut in quibusdam, sicut prout ipse etiam obiectum substat regulam
motum, et ipsis contra aut difforme est: verumtamen quia ex hoc tantum
scire volumus actum aliquem in genere esse bonum sive malum sive bonum sive ma-
lum, neque scire proficere potius, cur actus in tali et tali fine sit bonus,
cur furtum repugnans legi divinae et naturae naturali sit peccatum contra ius-
ticiam, contra scandalum eidem legi divinae et naturae naturali repugnans
sit peccatum contra gloriam charitatem, illud in hac et sequenti secta dicemus,
unde specifica huiusmodi moralitas desumenda sit. Ad huiusmodi de-
finitionem. proinde

321. Notandum est, tria praecipue à Philosophis assignari, à quibus bonitas
aut malitia specifica actuum desumatur, scilicet obiectum finis ope-
rantis, et circumstantiae: de quibus duobus in praesenti, de circumstantiis
verò in sequenti secta agemus: Est autem obiectum quodammodo ante oculos, in actu
vero. Quod quodammodo est finis operanti obijungitur aut ad quodammodo finis actus
aliquis ex se ordinatur, sicut si aliquis studet Philosophia, obiectum
huius studii est ipsa Philosophia, ut aspicenda est. Finis huiusmodi
finis verò est secundum dicta huiusmodi in Legibus huiusmodi. huiusmodi Prae: aliquid
et operis aliquid operantis, sicut finis operis, ut obiectum coincidet
et, illa ad quem operis aut actus ex se ordinatur, ita finis operis

Intra hunc locum et per 2^{as} intentiones dirigere intendunt
 re alluere, circa indagatio veri, finis intra hunc eleemosina
 et sublesare pauperem, finis am queranti, et hoc illud, quod sibi
 operans ponit, sic dans eleemosina per illam dare ad vanam
 gloriam, ad quam tunc ex se non ordinat eleemosina, hinc vanam
 gloriam finis extra hunc et queranti, et. Circumstantia denique, et
 auidia quada operantis ipsa vestigia, et quod circumstantia,
 dicunt circumstantia sumpta a phis, metaphora, in quibus ea
 circumstantia dicunt, quae ad pertinent ad ipsam rei essentiam, sunt
 et si foris, aut auidia phis; cum ergo sibi huiusmodi auidia
 et circumstantia querentem, et circumstantia dicunt. His
 notatis, sit.

Spert. 1. Prima et eandem specificam bonitatem aut ma- 322.
 litiam actus huius desumunt ab obto et taliter et taliter con-
 aut difformi ad naturam recte regulatam et legem Dei aeterna.
 ita. Q. et in quavis fore omni Regum, ac moraliter iusta pro-
 his.

Op. Ap. 1. auctoritate. Q. in 1. 2. q. 18. a. 2. in arg. se-
 quitur ita ait: si contra et quod dicitur Op. q. facti sunt abominabiles
 sicut ea quae dilexerunt, sicut am hoc Deo abominabiles, pro
 malitia sua operant, ergo malitia operant, et sicut obta mala
 quae hoc diligunt: et eadem ratio est de bonitate actiois. hoc. Q.
 ubi sicut et scriptura ex Op. q. sententia sua et non generalis,
 ea enim quod dicitur in Op. q. facti sunt abominabiles sicut ea quae
 dilexerunt, palam ostendit, ab obta malis diluti, ipsos factos,
 et Deo abominabiles. Et hoc magis generalis et hoc quod
 in eodem loco in O. ar. L. Q. ait: sicut res naturalis habet suam
 ex sua forma, ita actio habet suam ex obto, sicut et motus ex tono,
 et ideo sicut 1. bonitas rei naturalis attendit ex sua forma
 quae datur sicut ei, ita et 1. bonitas actus moralis attendit ex

obto venienti. ita l. d. ubi nec to i. bonitas omipou.
323. *Ob.* Apert. 2. quare dicitur pro verbum e. poa. specificari
ab actibus, et actus ab obto, atque hoc quare affectus spe-
specificari nec potest nec dicitur. quod actus in se esse five reali;
five morali: mensura, et ordinem ad obto cuius est
inclinatio et tendentia: quod etiam ab obto assumit suam spe-
nihil enim aliud est actus specificari ab obto, quam ea actus
mensurari et ordinem intrinsecum et extrinsecum ad obto, unde
si obto cui actus mensuratur sit honestus, et motus regis
conforme, ipse etiam actus erit honestus, sit sit disforme,
actus etiam erit inhonestus. bene etiam sciendum est, quod sicut per
dicta n. 320. generica actus moralitas desumitur ab obto
n. quodammodo, sed procul substat regulis motu, et ipsis con- aut
disforme est, ita etiam specificata actus moralitas desu-
menda sit ab obto n. quodammodo, sed procul in tali aut tali
sive virtus aut vitio, con- aut disforme est regulis motu.

324. Quod autem actus huiusmodi et certam suam bonitatem specificat ab
obto desumatur, praeter hoc quod id in l. d. citato dicitur:
i. bonitas actus moralis attenditur ex obto venienti pa-
la sit, ostenditur i. negative, quia illam a nullo alio desume-
re potest. nisi a circumstantiis, quia bonitas et malitia, quae sumuntur
ex circumstantiis et actus huiusmodi a se ipsis, eo quod a hoc l. d. adde-
pit salsum in se actus huiusmodi, circumstantiae quippe sunt auctores actus
adesque supponunt illum in certis suis speciebus constitutum.
Non etiam a natura reali, haec enim cum unumquodque vitium abhor-
reat, et ad singulas virtutes generem generat affectum, generica
moralitatis causa est, et non specificata, et sicut dicitur de lege
Dei aeterna et obto supremi legislatoris, nec etiam specificata
moralitas sed i. desumenda est a dictamine propria rationis,

Eas em v' specificat actu rae sui, p' rae obli. q' p'ponit ut
 con=und differe nra reali et reglis mori. go acty huius sua
 centlem et ja bonitem desumere ab ad obli. 2. p'p'itve:
 ab eo acty huius j. et centlem suam p'eam moralitib' desumere.
 dicendy e', ad q' p' se huius ad suum reale centru' et p'ndy.
 inclinab, atq' valiter inclinab ad oblium sine q' nra lto
 ceo n' p'p. go p.

Asserit: 2. Non solum ab obli, p'ctm à fine extrinseco 325.
 operant' acty huius boniti, et malitia p'ea p'eam de-
 sumunt. Est quavis Debu' vel. l. p. loc. ut. a. q. di-
 center: sicut ee rei dependet ab agente et fra, sic
 bonitas rei dependet à fine. Et paulo post: sic
 igi in actioe huius p'plex q'fiderari p' una q' d'm Am-
 geng, prout sicut e' actio, q'ia q'ntm ab de actioe
 et antite, sicut ab de bonite ut dictum e'. Alia
 vero s'm p'eam qm accipit s'm oblium queniens:
 3ia s'm circumstaas q' s'm auidia q' d'm: 4.
 autm s'm finem q' s'm h'ndem ad bonitis caam,
 ita facte. De. Idissim etm ex s. scriptura desumij,
 qe Math. 6. ait Lucerna corpis sui e' oculus d'us, si
 oculus d'us fuerit simplex totum corp' lucidus erit,
 q' D. Augstny de sermone Oni' ub' refert s. Thoas
 in quosdam aureo super 7. Evangelia ad ut. c. 6.
 Math: sic interprez: oculo hic aujere debem in-
 tentioem nram, qe si munda fuerit et recta, oia
 opera nra, qe s'm eam operamur, bona s' qe
 qidm oia totum corp' appellabit, q'ia et h'ly mem-
 bra nra q' d'm opera dicit, ubi ait; mortificate

membra sua fornicatione et imunditia p n go qd
qisp fecit si go aio faciat qd derandio e. Idem
D. D. Augustinus qtra mendacium ait: opera hoim
si caas fuerint bonas l. malas n f nunc p bona
nunc mala, qe n st p se ipsa pta: sicut victum
probere pauperibz, bonu e, si fiat misericordie
caas, Malum am, si fiat caas iactantiae, ex qz
satis evidens e actum aliquem ex fine operanti
moraliter sua defunere, pce qd etm illud pce
satis insinuat: Intentio iudicat oes.

326. Hinc idipsum si ostendit: ab eis actz hnz bonitas aut malitia
speciem defunere p, a go de una spec ad aliam de bono in
malu p detorqueri p, atqz huiusmi detorqueri p ex fine
operanti: go p p. m. p ex plun: Vnde elemosina p ex
obto sublevandi pauperz et ex fine intrinseco bona e
illa elemosina n ad sublevandu paupete p ad vanam
gloria et iactantiam dirigit, qd in ea bonu e videt
et ad spec superbia actum suum ex fine intrinseco
bonu p finem extrinsecu reduit: go p raterca ois actz
hnz ex deliberata vlt pcedens daretur a fine eius
inflatu, et p hoc factu e. Vnde actz hnz et actz hois potz
simul distingz, qz ideo i. 2. q. 1. a. 1. in fine dicit: oportet
q oes actioes hnz ptra finem suu: go finz bonz n p
actui n influere bonitem sua, neqz finz malz n in-
fluere malitiam suam, et ideo actz ex obto et fine
queris bonz, si in ulteriorem finem bonu referz, magis
e meritorz ut patet de castite ex voto observata,

et scilicet actus ex obto et fine operis, magis in
 reus relatus magis e' demeritorius, ut patet ex eo,
 qui virginem deflorat et eius fama prostituat: et
 ideo recte hostans S. B. V. re in bonis actibus q'
 intentione, q' fine, diu operanti, vitubemus,
 neve ~~interea~~ in re recta opera sinistra cogitatio
 illudat, q'ia sicut fabrica columnarum, columnae am ba-
 sibus innituntur, ita vita nra. in virtutibus, virtutes am
 in intentione interna consistunt.

Quod etiam optime notandum, q' licet ois hna actio p'd 327.
 accipere moralitatem à fine operantis, ut patet ex
 eo q' dicitur, sicut q' actus bonus relatus in fine bo-
 num actum faciat magis meritorium, et vicissim
 actus relatus in finem malum actum magis demeritorium,
 nilominus t'n a'ff'it distam malitiam q' finem ab ea
 q'm h't ex obto, q'ia idem p't ee fine operis et operantis,
 viz. p't q'is peccare p'tis impudicitiae ex delectatione
 carnali. Inqm ex fine p'posito, ad q'm delectatione
 ipse actus sine referri: pluries t'n q'tingit ut rogam
 malis heem actus sortitur ex fine operantis,
 q'm n' respiciat finem operis, sicut dum quis fornicat
 cu' virgine et fama eius prostituat ad infidelitatem
 p'ducat, et huicm dista malia toties h' q' actus
 fine operis et fine operantis n' in idem reincidentat
 aut q'bra dupl'm dista virtutem pugnant p' se de-
 distione p'tis agens in Tr. de p'tis, subf'ctio respondet
 Obiobus.

Subsectio Solvuntur Obiectiones.

328. Obj. 1. q. 1. a. 1. Ab eo desumere i. et entem
moralit. p. eam acty hng dicendy e', qd i. e' p. se
respiit, atq. i. qd respiit e' finis: qo a' fine dicen-
dy e' sua' entem p. eam desumere. subd. atq. i.
finis n' e' obtu': cum qo acty hng p. eam p. eam deat a'
fine desumere, n' subsistit qd diu in aperto, sicut
cum p. eam bonitatem desumere ab obtu'.

R. d. p. eam s. d. m. dicta finem distgi, nimis queris.
et operant. ille coincidit cum obtu', i. p. e' qo m.
agens s. t. ponit. p. eam acty alig. respicere p. p.
i. d. p. eam s. d. m. p. eam nimis q. t. m. e' ex parte acty
et q. t. m. e' ex parte agent. illud autem qd
acty ex se et ex parte sui p. se i. respiit
diu obtu' et finis operis, qd am acty respiit n' ex se
p. ex parte agentis diu obtu' agent. et finis ope-
rant. hoc notato d. m. ab eo desumere i. et entem
moralit. p. eam acty hng dicendy e', qd acty ipse i.
et p. se respiit e. m. qd agens i. et p. se respiit n. m.
et d. m. atq. i. qd respiit e' finis l. operis l. operant.
e. m. i. qd respiit e' finis operant. subd. qd respiit
agens e. qd acty ipse respiit n. m. et sic d. e. qo

à fine intrinseca et operantis, qđ cu' obto coincidit dicentis
 e' acty hny sentem suam suam defumere c. e. à
 fine extrinseca et operantis n. c. et postulo disto
 subsumpto dico sentem et ja' moralit' suam se
 defumenda à fine intrinseca et tuc alium n' ee qm
 obtu' cuius tendentia et inclinatio e' acty. disti
 am rao e', qđ sentis spes ab eo desumi n' pt,
 qđ actui tntm accidit, atq; finis operantis actui
 tntm accidit ut patet, obtm am qđ acty maalte
 respicit, illud sentem e' et n' tntm accidit, igit ab
 obto et n' à fine operantis sentis spes defumenda
 e'.

Obj. 2. Urgendo solutio: si spes sentis ab obto 329.
 si e' defumenda, sequere, qđ quoties obtu' e'
 difforme regl' moru', scilicet acty in tale obtum
 tendens est mal' et peccaminos', hoc am n' suffi-
 cit: go p. p. m. dari acty maalte tntm mal' et
 ideo n' imputabilis, qđ exinde provenit, qđ li-
 cet obtum ipsum sit difforme regl' moru' ab agen-
 te tuc ut difforme n' apprehendi, atq; si spes ab obto
 sentis malitia redundaret in actum et illa
 n' potig defumenda foret à fine operantis, n' dari
 eigni acty maalte tntm mal', qđ em sentem
 mal' e', n' mal' ee n' pt: go cum unist' ad-
 mittant Ores dari acty maalte tntm mal', n' ab
 obto si à fine operantis malitia et moralitas senti-
 ali defumenda e'.

R: d. sequela: si fuerit certis, p sequens, qd qoties
 obtm fuerit d' difforme reguly, motu, atq; filite
 in tale obtu tendens malis at et penaminq; e.
 sequens, qd qoties obtu maaltu tatum e' difforme
 regly, motu, filite atq; p eet malis et ponnq;
 n. Sequela et d: m: n: c: ad p: m: c: M: d: m:
 atq; si fuerit obtu qnto qd difformi ad regulari
 motu certis is malitia redundat in actu
 n' daret eigni atq; maaltu tatum malis n. m. p
 ab obtu qndocq; sumpto aut etm erronee
 invinciblt putato ut qformi regly, motu, cen-
 tis malia redundaret in actu, n' daret eigni
 atq; maaltu tatum malis e. m. et n. c. Pd dicit atq;
 specificari ab obtu, n' obtu qndocq; sumit, p obtu
 fuerit et qd qrosiq; atq; ad tale obtu p nari.

330. Dicitur: qd obtum malum p' specificare actu bonum
 hoc item a p' dicitur et q'ra dicta dicitur in a,
 actu specificari ab obtu qd substat reguly, motu
 ita, ut si ad regulari motu, p' difforme, atq;
 filite p' difformi: igit obtum malum n' p'
 specificare actu bonum, p. apum: Obtum
 intrinsece malum, licet invinciblt putato bonum
 in se n' definit ee malum, et in actu ab illo se-
 cificaty foret s'dm dicta bonum, qm ab obtu p' dicit
 sumpto atq; specificari dicitur a' qd si actu specificaty

centibus ab oblo, ab oblo malo potest specificari actus bo-
nus.

Ob: d. apump: go oblo malo in se et invariabiliter appren-
sum ut forme regis motu potest specificare actus bonum
c. oblo malo id est oblo a ratione apprensum quia differe
regis motu potest specificare actus bonum, n. affirmatio.
Nec hoc absurdum est nec contra dicta, si potest reformi-
miles ad dicta legi. Cum enim loquamur de actu hunc
qui centibus involvit advertentiam rationis et gravioris finis,
palam esse dicitur: quod dum dicitur actus specificari ab oblo quia sub-
stat regulis motu non intelligatur, quilibet scilicet oblo ad re-
gulas motu, sed scilicet filis et quae per intellectum gravis
sit, et hinc si erronee et insinuat oblo pu-
tesse esse forme regis motu dicitur in se differe sit
actum specificat quia forme, quia solitudo est quae
preignitur, gravis am est licet erronee, quia forme:
go etiam solitudo est quia forme. Inde etiam patet quod
ad prohi dicitur deat, sicut oblo huiusmodi in se quidem
non desinere esse malum, in desinere esse malum in
intelle et quidem indivisibiliter, actus vero hunc non specifi-
cari ab oblo ut est in se, sed ut sine culpa est in
intelle, et ab eo representatur oblo.

Ob: 3. sicut genus aliquod dicitur actus sicut specie indifferens
et si hoc esse non potest, si autem centibus sua bonitatem ab oblo
desumeret, sicut enim non potest esse actus huiusmodi sine oblo, et sine
ut pote quod dicitur in ordine ad finem, ita etiam si ab oblo
speciem suam desumeret non potest esse sine actu specie:

10 nisi quia: Alqui q'radicare velint, actu huius spee
suam ab obto desumere licere n' valent. Propterea
du' mihi p'pono volo honeste vivere l. solo peccare
elicio actum huius, nec in diu' est in g'nera' spee ille
fit, si tu ab obto speem suam desumere d'is, n' em.
autq' prior pro obto ocs virtutes, alter vero oia vitia
adeoq' in nulla potiq' q'm in alia spee ee pot, q' op
D' ad l. c. M. n. m. ad r'acem adiecta dico veru' q'
dem ee, q' actq' huius n' pot ee sine oi peritq' obto
atq' ex hoc nime sequi: q' n' dat actq' huius indiff'as
s'c'm speem: na' dum dicitur a D'ib' dari actu q' fit
indiff'as s'c'm speem, aliud n' int'elligi, q'm p'oe dari ac-
tum huius, q' q'fideratq' p'rae'ise ex parte ob'is sui
n' attendendo ad ullam circumsta'iam finis, p'cepti,
loci p' nec fit d'bonate bonu' nec d'bonate malu', s'g.
salutare, fricare barbam ex se nec d'bonate bo-
na s'c' nec mala ex obto et n' attendendo ad ulla
circumsta'ia, nec tu obto suo definita s'c' unde
maior clarit' et frae grae ad r'acem adiecta
dico: nime sequi q' si actq' huius n' pot ee sine obto
et sine, eo ipso deat et'm ee in certa spee fit
ab obto suam eentlem speem desumat, nam actq' huius
licet n' pot ee sine obto, p' tu ee de obto in-
diff'as ut fit in spee boni l. in spee mali, et tunc
cum ipsum obtum n' fit ind'bonata spee et'm actq'
ipse ind'bonata spee ee n' pot. Ad alterum

diis, atq; huius volo honeste vivere obtineere fine
ultimam, ut q; actus variam virtutem assequibilem; sicut
actus huius volo peccare obtineere, prout quomodo
est finem sensibilem ut q; varias sensuum actiones
obtinendum, unde verum quidem est qd actus huius
n' sunt in determinata specie virtutis aut vitii, sicut in
determinata specie boni et mali, in quibus ille ordinem
dicit ad finem ultimam, ipse vero disordine ad illud
erunt am et hi actus in determinata specie virtutis
aut vitii determinati sunt, quod generica et univ'rsa
ita bonitas aut malitia actuum redigitur in actum
exercitum, ita ut ad quemque virtutem obtineere cone
aut disforme fuerit, actus determinatus ad tale obtinendum
solummodo in tali virtute aut vitio fit.

Obj: 4^o. Actus interni obtineere est eius expletio ³³²
sicut actus externus, atq; sicut dicenda actus externus
actus interno n' addit aliquam bonitatem aut mali
tatem q; se loquendo, et sic actus internus moraliter
bonus est aut malus: ergo cum actus externus fit obtineere
actus interni neq; huic addat malitiam et sic
actus internus eandem malitiam aut bonitatem habeat
palam et sic videtur n' sem actum honeste
sua moralitate speciem ab obtineere disformem.

R: e. M. d. m: atq; sicut dicenda actus externus actus
interno n' addit aliquam bonitatem aut malitiam disformem

c. m. n. addit, id e, actus internus n. specificus ab
actu externo n. m. etc. dum cum quoniam. Th. g. n.
arbo. sequenti. sect. sequenti. 2a. locutione, actu ex-
ternum p. se loquendo actu interno n. superaddere
nova malitia aut bonitas, sicut n. e, q. actus
internus obsequium sua bonitatem aut malitiam adeo
suam p. et centum moralitatem ab actu externo
eius, obsequium n. accipiat, proin ab eo specificus, p. t. m.
q. n. sit nova malitia aut bonitas in actu
externo specificus dista, saltem p. se loquendo, q. n.
n. sit in actu interno, q. magis ex dic-
tis p. ad. q. m. aliquid q. radicans, cum em specificus,
q. tale. et specificus ab eo q. tale. sicut in ea-
dem spec. morali, potius recte adstruere, actu ex-
ternum et specificum p. se loquendo n. h. e. alia
malitia aut bonitatem, q. m. h. e. actus internus ab
eo specificus q. m. q. cu. fundamento aliquid in q. t. m.
in festi p. t.

333. Ob. 5. q. tra. apert. 2. Si actus hinc n. obsequium q. moralitatem
sua ab obsequio accipiat, etiam post illam et quidem dista
accipere ex fine, sequere, q. d. idem actus hinc p. t. e. ex
obsequio bonum et sicut et sicut ex fine malum, hoc am. falsum
e. s. p. t. ex hoc, q. m. bonitas et malitia p. n. t. p. t. q. t. m.
in eodem actu sicut nec l. u. et benevolens, calor et
frigus in eodem obsequio, praterea idem in individuo sicut
et meritoria et n. q. d. tripliciter q. o. p. p. p. t. m.:

Probo, qd aliqui dant elemosina p̄r vanā gloriam,
 acty huiusmodi foret ex obto bono, obto em̄ ad qd elems-
 fina tendit, bonū ē, et tñ cet̄ etm̄ ex fine maly, nā
 vanā gloria querere malū ē, maneret p̄terea idm̄
 11.º acty: qd sequere, qd idm̄ 11.º acty p̄t̄ ful̄ et̄ p̄t̄ ee ex
 obto bono et̄ ex fine maly.

Ex 1.º varie ad hanc Ob: Plur̄i p̄oc. ex. D. qd tñ p̄t̄i q̄t̄i
 dicere vides, nā p̄t̄i p̄t̄i, qd acty huiusmodi maneat bono,
 et̄ alibi idm̄ negare vides: nā q. 2. de malo a. 4. ad 2.
 ait: Illud qd q̄t̄i p̄t̄i alicuius p̄t̄i in: tñ p̄t̄i huius
 p̄t̄i q̄t̄i, ex r̄one obto, p̄t̄i qm̄ ē bono et̄ malus,
 acty p̄t̄i p̄t̄i in bono nqm̄ p̄t̄i ee maly, nec
 p̄t̄i in malo unqm̄ p̄t̄i ee bono, huius p̄t̄i p̄t̄i
 p̄t̄i i. 2. q. 19. a. 7. ad 2. his verbis vltas ad p̄t̄i bono
 p̄t̄i intentio mala caa volendi, qd em̄ vult dare ele-
 mosina p̄r hnta inde inane gloria, vult id qd de p̄-
 et̄ bono p̄t̄i r̄one mali: et̄ ideo p̄t̄i et̄ solitu obijso,
 et̄ malū, unde vltas eiq̄ ē malū. Ut igit̄, pateat,
 qd qd ad obto dicendu p̄t̄i, tñ qm̄ autoritas
 L. D. q̄t̄iari p̄t̄i, notm̄ ē. duplm̄ acty p̄oc. d. p̄t̄i
 bonitē nimir̄ maalem et̄ p̄t̄i, maalt̄ bono d̄iij
 acty, qm̄ ad itū obto p̄t̄i tñm̄ h̄ maalt̄, id ē ab
 operante n̄ attendit̄ ut̄ id ad qd acty p̄t̄i inclināt
 p̄t̄i vero bono ē, si obto et̄m̄ ab operante attendit̄
 ut̄ id ad qd acty p̄t̄i inclināt, igit̄ ab obto intento,
 acty d̄iij p̄t̄i bono, aut̄ p̄t̄i malū.

Item 2.º in frad. 11.º p̄t̄i p̄t̄i qd idm̄ acty 334.

bonum & prout se ex obto facto bono et ex fine facto
malum n: M: sequitur, Dicitur et ex obto maale bono
et ex fine facto malo: c. M: et n: m: hoc est falsum,
ad p: am dico: Verum quidem est, quod bonitas et malitia, si
traq; sunt, facta n: sunt se parati in eodem actu si-
cut nec lux nec tenebrae, aliter neutrum verum
est, quod bonitas maale et malitia facta n: sunt et
in eodem N: actu, inq; falsitas tu' in dicto de
largiore, elemofina, tu' in alijs, explicit elucet: con-
tra em effectuore plq; n: sequitur, qm quod idem actus pot
est ex obto maale bono et ex fine facto malo,
nam quod bonitas et malitia in eodem actu facta se ha-
beant. atq; ex hoc etiam h: quod neq; idem actus inde sit
meritorius sicut et demeritorius, in em merito a bonitate
facti actus, sicut et demerito a malitia facti actus,
neq; idem actus ex dictis sit factus bono et factus malo
pata est, quod neq; idem actus sicut sit merito et demeritorius.
Undem etiam offendit, quomodo 2. responsu uterq; Coeg. 2. l. d. i.
regulari pot. Inq; in 1. tertia dicitur 2. l. d. i. qd actus bono spe-
facto qd actus ex rone obto, atq; ita factus specificatus
in bono n: pot est malo, eo qd sic certate bonitatem
deat ex qformite facti ad obto, et sicut di-
cendum est de actu ita specificato in malo. In altero
textu Coeg. 2. l. d. i. de bonitate facti qd actus, et dicitur, quod
voluntas n: pot est facta bona, si intentio mala, sit
causa volandi, neq; In ex hoc negat, qm voluntas huiusmi-
pot est maale bona. Et ideo huius in priori tertia